
 
 

 

 
 

 

Mírové náměstí 1, 341 01 Horažďovice 

Tel. 371 430 521, e-mail: urad@muhorazdovice.cz 

 

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle zákona č. 110/2019, o zpracování osobních údajů. Plné znění je k nahlédnutí na MěÚ. 

 
14. zasedání Zastupitelstva města Horažďovice  

konané dne 07.04.2025 

ve velké zasedací místnosti MěÚ 

 

Usnesení 
 

 
Zastupitelstvo města Horažďovice: 
 

1. Zahájení a schválení programu – (25/Z14/1) 
schvaluje program 14. zasedání ZM  
 

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele – (25/Z14/2) 
určuje ověřovatele zápisu: Ing. Miroslava Bočka, Bc. Karla Šmrhu a zapisovatele Marcelu Kuldovou  

 

3. Určení návrhové komise – (25/Z14/3) 
určuje návrhovou komisi: Bc. Lucii Listopadovou, Mgr. Jiřího Lukeše  
 

4. Schválení zápisu a kontrola usnesení ze dne 15.01.2025 – (25/Z14/4) 
           schvaluje zápis a usnesení z 13. jednání ZM ze dne 15.01.2025 
 

5. Rozpočtové opatření č. 1/2025 – (25/Z14/5) 
 

a) bere na vědomí čerpání a plnění rozpočtu města za období 01.01. – 28.02.2025 

b) schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2025, kterým se zvyšují výdaje ve třídě 5 (Běžné výdaje) o 700.000 
Kč a zvyšují se výdaje ve třídě 6 (Kapitálové výdaje) o 28.700.000 Kč a zvyšuje se financování ve 
třídě 8 o 29.400.000 Kč 

 
příjmy  252 565 000 Kč 252 565 000 Kč 

výdaje  407 565 000 Kč 436 965 000 Kč 

financování 155 000 000 Kč  184 400 000 Kč  
 

c) stanovuje závazné ukazatele rozpočtu města na rok 2025 na straně příjmů, výdajů a financování   
dle nejvyššího druhového třídění rozpočtové skladby takto: 
 
a) třída 1 – Daňové příjmy 144 965 000 Kč 144 965 000 Kč 

b) třída 2 – Nedaňové příjmy 78 318 000 Kč 78 318 000 Kč 

c) třída 3 – Kapitálové příjmy 10 000 000 Kč 10 000 000 Kč 

d) třída 4 – Přijaté transfery 17 086 000 Kč 17 086 000 Kč 

příjmy fondů 2 196 000 Kč 2 196 000 Kč 

e) třída 5 – Běžné výdaje 247 387 000 Kč 248 087 000 Kč 

f)  třída 6 – Kapitálové výdaje  160 178 000 Kč  188 878 000 Kč 

g) třída 8 – Financování 155 000 000 Kč 184 400 000 Kč 

 
d)  bere na vědomí rozpis investičních akcí a oprav předložených v důvodové zprávě 
 
 
 

mailto:urad@muhorazdovice.cz


Strana 2 (celkem 2) 

6. Rozpočet DSO Horažďovicko a střednědobý výhled rozpočtu – (25/Z14/6) 
bere na vědomí rozpočet DSO Horažďovicko na rok 2025, střednědobý výhled rozpočtu na roky 2026, 
2027 

 

7. Poskytnutí dotace – Program regenerace MPR a MPZ – spolupodíly města – (25/Z14/7) 
a) schvaluje poskytnutí dotace ve výši 80.026 Kč jako povinný spolupodíl města , 

P  a  J  na akci výroby a osazení 
vrat a realizaci volských ok dle fotodokumentace na objektu bývalého zámeckého pivovaru, 
Komenského ul. čp. 1079, r.č. 10381/4-4884 ÚSKP, která bude spolufinancována z Programu 
regenerace MPR a MPZ a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

b) schvaluje poskytnutí dotace ve výši 24.346 Kč jako povinný spolupodíl města manželům 
,  na akci výměny 4 ks oken v rámci rehabilitace objektu na 

obytném stavení městského domu čp. 57, Podbranská ulice, r. č. 27215/4-2939 ÚSKP, která bude 
spolufinancována z Programu regenerace MPR a MPZ a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí dotace 

c) schvaluje poskytnutí dotace ve výši 132.331 Kč jako povinný spolupodíl města Římskokatolické 
farnosti Horažďovice, Mírové náměstí 10, Horažďovice, zastoupené administrátorem farnosti P. Th. 
Lic. Mariuszem Piwowarczykem, na akci obnovy krytiny a krovu věže kostela Nanebevzetí Panny 
Marie, r. č. 15922/4-2915 ÚSKP, která bude spolufinancována z Programu regenerace MPR a MPZ 
a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

 

8. Odprodej pozemku p.č. 832/97 v k.ú. Horažďovice (Loreta) – (25/Z14/8) 
schvaluje odprodej pozemku p.č. 832/97 orná půda o výměře 945 m2 v k.ú. Horažďovice a schvaluje 
uzavření kupní smlouvy na nemovitost se zřízením věcného zákazu zcizení a zatížení a výhradou zpětné 
koupě jako práva věcného mezi městem Horažďovice (prodávající) a kupujícími I , 

 v podílu 17/20 a Ing. Vendulou Větrovcovou, Svéradice 79 v podílu 3/20 za 
kupní cenu ve výši 1.797.390 Kč včetně DPH v zákonem stanovené sazbě s tím, že kupní cena bude 
uhrazena do 3 měsíců od schválení prodeje ZM 
 

9. Směna pozemků v k.ú. Horažďovice (části p.č. 2646 x 367/2) – (25/Z14/9) 
schvaluje směnu pozemků mezi  a městem Horažďovice, 
kdy město převede do vlastnictví  nově vzniklé pozemky p.č. 2646/2 ostatní 
plocha jiná plocha o výměře 26 m2 a p.č. 2646/3 ostatní plocha jiná plocha o výměře 8 m2 v k.ú. 
Horažďovice oddělené z p.č. 2646 v k.ú. Horažďovice za cenu 250 Kč/m2 + náklady s prodejem 
související a  převede do vlastnictví města nově vzniklý pozemek p.č. 3222 
ostatní plocha ostatní komunikace o výměře 2 m2 v k.ú. Horažďovice oddělený ze st.p.č. 367/2 v k.ú. 
Horažďovice za cenu 250 Kč/m2 + náklady s prodejem související a schvaluje uzavření směnné smlouvy 
mezi Mgr. Pavlou Foster Skalovou, Předměstí 809 a městem Horažďovice (druhá smluvní strana) s tím, 
že doplatek kupní ceny ve výši 11.025 Kč uhradí  do 3 měsíců od schválení 
směny ZM 
 

10. Rozšíření vodovodu do obce Malý Bor – (25/Z14/10) 
schvaluje záměr připojení vodovodní soustavy obce Malý Bor na vodovodní soustavu města 
Horažďovice za podmínek následného uzavření smlouvy dle konkrétní varianty technického řešení 
odsouhlasené radou města a výpočtu vodného dle předložené kalkulace, která bude vždy aktualizována 
k příslušnému roku odběru 
 

11. Souhlas se zastavením nemovitosti – (25/Z14/11) 
schvaluje uzavření „Prohlášení o souhlasu se zastavením nemovitosti a se zákazem zcizení“ k pozemku 
p.č. 832/100 orná půda o výměře 1 009 m2 v k.ú. Horažďovice, který je ve vlastnictví J y, 

e a  
 

12. Zpráva o činnosti rady města – (25/Z14/12) 
bere na vědomí činnost rady města za uplynulé období 
 

 

      ………………………………                                                  ………………………….. 
      Ing. Michael Forman v.r.            Ing. Hana Kalná v.r.                
  starosta města                       místostarostka města    
         
 Příloha: tabulka s hlasováním    

   



B
o

če
k

 M
ir

o
sl

a
v 

In
g

. 

B
u

ri
án

e
k 

Ja
n

 

F
o

rm
an

 M
ic

h
ae

l 
In

g
. 

C
h

lá
d

ko
vá

 N
ad

ěž
d

a 
M

g
r.

 

Je
h

lí
k

 J
an

 M
U

D
r.

  

K
al

n
á

 H
an

a 
In

g
. 

K
vě

to
ň

o
vá

 J
an

a 

L
eš

ko
vá

 M
a

ri
e

L
is

to
p

ad
o

vá
 L

u
ci

e
 B

c.
 

L
u

k
eš

 J
iř

í 
M

g
r.

 

M
ar

tí
n

ek
 D

a
n

ie
l 

O
n

d
re

jí
čk

o
v

á 
L

e
n

ka
 

P
o

m
p

lo
vá

 M
ar

ti
n

a 
M

g
r.

 

P
rů

ch
o

vá
 A

le
n

a 
M

g
r.

 

Š
ed

iv
ý 

M
ic

h
al

 B
c.

  

Š
m

rh
a 

K
ar

el
 B

c.
 

V
ít

o
ve

c 
Jo

se
f

1 Program 14. zasedání ZM A O A O O A A O A A A A A A A A A

2 Ověřovatelé zápisu a zapisovatel A O A O O A A O A A A A A A A A A

3 Návrhová komise A O A O O A A O A A A A A A A A A

4 Schválení zápisu a kontrola usnesení z 13. ZM A O A O O A A O A A A A A A A A A

5 Rozpočtové opatření č. 1/2025 A O A O A A A O A A A A A A A A A

6 Rozpočet DSO Horažďovicko,střednědobý výhled A O A O A A A O A A A A A A A A A

7 Poskytnutí dotace - Program regenerace A O A O A A A O A A A A A A A A A

8 Odprodej pozemku p.č. 832/97 v k.ú. HD (Loreta) A O A O A A A O A A A A A A A A A

9 Směna pozemků v k.ú. HD - části p.č. 2646x367/2 A O A O A A A O A A A A A A A A A

10 Rozšíření vodovodu do obce Malý Bor A O A O A A A O A A A A A A A A A

11 Souhlas se zastavením nemovitosti A O A O A A A O A A Z A A A A A A

12 Zpráva o činnosti RM A O A O A A A O A A A A A A A A A

14. zasedání ZM - 07.04.2025

Hlasování

A (pro,ano), N (proti, ne), Z (zdržel se), X (nezúčastnil se hlasováni o usnesení-byl mimo jednací místnost), O (omluven) 

Vysvětlivky


